BỘ Y TẾ

CỤC PHÒNG, CHỐNG

HIV/AIDS
______________

Số:      /AIDS-ĐT
V/v đôn đốc điều tiết, sử dụng thuốc

ARV nguồn BHYT năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc Quốc gia đã thực hiện đấu thầu tập trung và

đàm phán giá để cung cấp 05 khoản thuốc ARV (03 thuốc đấu thầu tập trung và 02 thuốc

đàm phán giá) nguồn Quỹ Bảo hiểm y tế điều trị cho người nhiễm HIV năm 2022 (quyết

định trúng thầu gửi kèm theo).

Để đảm bảo đủ thuốc ARV nguồn BHYT đấu thầu tập trung điều trị cho người

nhiễm HIV có thẻ BHYT cho đến khi thuốc ARV nguồn BHYT đấu thầu tập trung năm

2023 được cung ứng (các hợp đồng cung ứng thuốc đấu thầu tập trung đều hết hiệu lực

31/12/2022) và rà soát tiến độ sử dụng thuốc ARV đàm phán giá, Cục Phòng, chống

HIV/AIDS đề nghị Sở Y tế các tỉnh/thành phố chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các

tỉnh thành phố phối hợp với các cơ sở y tế trên địa bàn thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát tồn kho, số lượng còn lại trong hợp đồng thuốc ARV BHYT đấu thầu tập

trung năm 2022 và nhu cầu sử dụng của tất cả các thuốc trong thời gian chờ ARV nguồn

BHYT năm 2023 được cung cấp, có kế hoạch tiếp nhận và điều tiết thuốc ARV nguồn

BHYT của các cơ sở y tế trên địa bàn. Thông báo số lượng thuốc không sử dụng hết theo

kế hoạch trúng thầu để thực hiện điều tiết toàn quốc (nếu cần).

2. Yêu cầu các cơ sở y tế rà soát tiến độ sử dụng thuốc ARV đàm phán giá, đảm bảo

kinh phí thanh toán tiền thuốc cho nhà thầu trúng thầu theo hợp đồng đã ký giữa cơ sở y

tế và nhà thầu đối với 02 thuốc ARV đàm phán giá; phối hợp chặt chẽ với nhà thầu trúng

thầu trong việc tiếp nhận các thuốc ARV về cơ sở y tế phục vụ đủ thuốc ARV điều trị

cho người nhiễm HIV có thẻ BHYT.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Kiểm soát bệnh tật các tỉnh/thành phố, Bệnh viện

Nhiệt đới Hưng Yên, Bệnh viện Nhiệt đới Hải Dương;

- Công ty CP dược phẩm trung ương CPC1, Công ty cổ

phần dược liệu trung ương 2, Công ty Cổ phần dược

phẩm thiết bị y tế Hà Nội (để phối hợp);

-  Lưu: VT, ĐT.

CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Thu Hương

KHẨN

sy
t_

bi
nh

ph
uo

c_
vt

_V
an

 th
u

SY
T

Bin
h

Ph
uo

c_
07

/1
0/

20
22

 0
9:

29
:3

7

		2022-10-06T21:23:50+0700
	Phan Thị Thu Hương
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:00:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:00:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:00:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-07T09:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Phòng Chống HIV-AIDS<vaac@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!